

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$125,072	CAPTACION	
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	5,120	Depósitos de exigibilidad inmediata	\$697,414
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		Depósitos a plazo	
Instrumentos financieros negociables	\$357,106	Del público en general	\$317,486
Instrumentos financieros para cobrar o vender	230,955	Mercado de dinero	7,831
Instrumentos financieros para cobrar principal e intereses (valores) (neto)	346,346	Títulos de crédito emitidos	325,317
	934,407	Cuenta global de captación sin movimientos	46,077
DEUDORES POR REPORTEO	64,591		3,623
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
Con fines de negociación	\$28,917	De corto plazo	\$24,589
Con fines de cobertura	4,556	De largo plazo	8,005
	33,473		32,594
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		RESERVAS TÉCNICAS	302,992
Créditos comerciales		ACREEDORES POR REPORTEO	409,317
Actividad empresarial o comercial	\$409,107	COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	
Entidades financieras	24,947	Reportos (Saldo acreedor)	129,105
Entidades gubernamentales	176,001		
Créditos de consumo		INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	
Créditos a la vivienda		Con fines de negociación	\$22,128
Media y residencial	\$250,485	Con fines de cobertura	1,977
De interés social	1		24,105
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	1,578		
	252,064		
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	1,038,042	CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	3,979
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		PASIVO POR ARRENDAMIENTO	4,118
Créditos comerciales		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Actividad empresarial o comercial	\$1,905	Acreedores por liquidación de operaciones	\$23,914
Entidades gubernamentales	416	Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	20,017
Créditos de consumo		Contribuciones por pagar	3,036
Créditos a la vivienda		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	36,523
Media y residencial	\$3,624		83,490
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	72		
	3,696	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	9,026	Obligaciones subordinadas en circulación	54,083
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,563
Créditos comerciales		PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	10,602
Actividad empresarial o comercial	\$3,518	CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	1,392
Entidades financieras	123		
Entidades gubernamentales	9		
Créditos de consumo		TOTAL PASIVO	\$2,133,771
Créditos a la vivienda		CAPITAL CONTABLE	
Media y residencial	\$1,812	CAPITAL CONTRIBUIDO	
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	350	Capital social	\$15,002
	2,162	Prima en venta de acciones	47,600
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	9,875		\$62,602
CARTERA DE CRÉDITO	\$1,056,943	CAPITAL GANADO	
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	2,489	Reservas de capital	\$34,187
(-) MENOS:		Resultados acumulados	169,189
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	19,244	Otros resultados integrales	
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	3,554	Valuación de instrumentos financiero para cobrar o vender	(2,226)
(-) MENOS:		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	(154)
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	270	Remediación por beneficios definidos a los empleados	(1,928)
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	3,284	Remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	323
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	1,032	Efecto acumulado por conversión	(143)
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	1,044,504		199,248
DEUDORES DE ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS	14,481	TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	261,850
IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)	6,882	TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	(222)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	58,448	TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$261,628
INVENTARIO DE MERCANCIAS	592	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$2,395,399
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	4,885	OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS	
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	10,114	CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	30,674	Bancos de clientes	\$12
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	4,056	Liquidación de operaciones de clientes	(118)
INVERSIONES PERMANENTES	14,514	OPERACIONES EN CUSTODIA	
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	16,763	Instrumentos financieros (valores) de clientes recibidos en custodia	906,763
CRÉDITO MERCANTIL	26,823	OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES	
TOTAL ACTIVO	\$2,395,399	Operaciones de reporte por cuentas de clientes	\$263,692
CUENTAS DE ORDEN		Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	259,568
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	4,015
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA		Fideicomisos administrados	280
Activo y pasivos contingentes	\$36	Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	365,085
Bienes en fideicomiso o mandato	316,509	TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	\$1,799,297
Bienes en custodia o en administración	623,310	TOTALES POR CUENTA PROPIA	\$2,540,678
Acciones entregadas en custodia o en garantía	45,942		
Compromisos crediticios	471,676		
Colaterales recibidos por la entidad	284,304		
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	129,155		
Depósitos de bienes	3,272		
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	430		
Otras cuentas de registro	668,044		

"El presente estado de situación financiera consolidado se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las sociedades controladoras y subcontroladoras, emitidos por las Comisiones Supervisoras, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 91, 92, 94 y 101 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Grupo Financiero que son susceptibles de consolidarse hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de situación financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 31 de Marzo 2024 es de \$10,046 millones de pesos"

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"